
 

 
 

 
”Peace is my profession” 

Carl Bildt, ur talet ”Europe 1957 - 2007 - 2057” 

 
 

Kvinna till Kvinna har granskat utrikesministerns tal, pressmeddelanden, resor och blogg ”Alla 
dessa dagar” under perioden oktober 2006 - 20 april 2008. Syftet med undersökningen är att se om 
avsikten i utrikesdeklarationen om kvinnors deltagande i freds- och säkerhetsarbete avspeglas i 
Carl Bildts utåtriktade arbete. 

 
Ur Sveriges utrikesdeklaration 2008 
 
”Vi kommer fortsatt att verka för att FN:s resolution 1325 om kvinnor i väpnade konflikter och i arbetet 
för ökad fred och säkerhet, genomförs i praktiken.” 
 
”I alltför många delar av världen är kvinnors frihet, oberoende och jämställdhet fortfarande eftersatt. 
Arbetet med att öka kvinnors makt över sina liv har en central ställning i Sveriges politik för global 
utveckling.” 
 
 
 
Kvinna till Kvinna 26 maj 2008  
 

 

http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/78898


En granskning av utrikesministerns tal, pressmeddelanden, 
resor och blogg under perioden oktober 2006 – april 2008 
 
Carl Bildt framhåller i båda sina utrikesdeklarationer att Sverige ska arbeta för att FN:s resolution 1325 
om kvinnor fred och säkerhet ska bli verklighet. Resolutionen pekar på att kvinnors deltagande är en 
förutsättning för hållbar fred.  
 
Kvinna till Kvinna har granskat utrikesministerns tal, pressmeddelanden, blogg ”Alla dessa dagar” samt 
resor till södra Kaukasus, västra Balkan och Mellanöstern under perioden oktober 2006 - 20 april 2008. 
Syftet med undersökningen är att se om avsikten i utrikesdeklarationen om kvinnors deltagande i freds- 
och säkerhetsarbete avspeglas i Carl Bildts utåtriktade arbete.  
 
Sammanfattningsvis visar resultatet följande: 

1. Tal: Av de 25 tal som finns utlagda på UD:s hemsida tar Carl Bildt upp kvinnors konstruktiva 
medverkan i fredsbyggande vid ett enda tillfälle. 

2. Pressmeddelanden: I de 276 pressmeddelanden som har publicerats sedan tillträdet finns inget 
som tar upp kopplingen kvinnor, fred och säkerhet.   

3. Bloggen ”Alla dessa dagar”: Inte ett enda av Carl Bildts inlägg handlar om kvinnors rättigheter 
eller kvinnors roll för fred och säkerhet. Det enda inlägg där kvinnor nämns handlar om att fler 
kvinnor utnämnts till höga positioner inom UD. 

4. Resor: Efter kontakter med tjänstemän på UD och ambassader i Mellanöstern, södra Kaukasus 
och på Balkan visar det sig att Carl Bildt inte har träffat en enda representant från 
kvinnoorganisationer under sina resor till dessa områden. Han har träffat ministrar och andra 
högt uppsatta personer, varav omkring 90 procent har varit män.  
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Resultat av granskningen 
 
Kvinna till Kvinna har: 
 

• läst utrikesministerns tal 
• granskat pressmeddelanden med hjälp av sökorden: 

o  kvinna/kvinnor, woman/women, 1325, jämställdhet och gender equality 
• granskat Carl Bildts blogg, ”Alla dessa dagar”, med hjälp av sökorden: 

o  kvinna/kvinnor, woman/women, 1325, jämställdhet och gender equality 
• undersökt vilka han har träffat under sina resor till de konfliktområden där Kvinna till Kvinna är 

verksam: 
o  Södra Kaukasus: Georgien. Västra Balkan: Bosnien och Hercegovina, Kosovo, 

Kroatien, Makedonien och Serbien. Mellanöstern: Egypten, Israel, Jordanien och 
Palestina.  

 
Undersökningen gäller perioden oktober 2006 - 20 april 2008 
 
Tal 
Vi har läst 28 tal som ligger under utrikesministerns sida på regeringens webbplats. Det första är daterat 
21 november 2006 och det sista 20 april 2008. 25 av dessa hölls av Carl Bildt själv (se bilaga 1). En gång 
nämner han kvinnor kopplat till fred och säkerhet:  
 
”Let me finally welcome OSCE’s efforts to translate the UNSCR 1325 on women, peace and security into 
action. Sweden would like to see participating States report yearly on the implementation of 1325 within 
the framework of the Poltico-military code of conduct.” 

 
Tal vid OSSEs ministermöte, Organisationen för fred och säkerhet i Europa 

Madrid, OSCE Ministerial meeting, 30 november 2007  
 
 
Pressmeddelanden 
Vi har granskat 276 pressmeddelanden under rubriken utrikesministerns pressmeddelanden på 
regeringens webbplats. Det första är daterat den 7 oktober 2006 och det sista den 18 april.  Vi använde 
sökorden: kvinna/kvinnor, woman/women, 1325, jämställdhet och gender equality. Resultat: 0 träffar. 
 
Bloggen: ”Alla dessa dagar” 
Vi har granskat utrikesministerns inlägg på bloggen, ”Alla dessa dagar”, sedan han tillträdde som 
utrikesminister fram till 20 april. Ett inlägg från utrikesministern påträffades med hjälp av sökorden 
kvinna/kvinnor, woman/women, 1325, jämställdhet och gender equality. Detta handlade om att antalet 
kvinnor nominerats i högre utsträckning till chefsposter inom UD.  
 
Resor 
Urvalet av resor är gjort på grundval av de länder och regioner där Kvinna till Kvinna stödjer 
kvinnoorganisationers arbete för mänskliga rättigheter och fred. Se lista över resor i bilaga 2. 
 
Vi har kontaktat tjänstemän på UD och ambassader för att få reda på vilka Carl Bildt har haft möten med 
på sina resor. För en del resor fick vi resplanen och i andra fall svarade vederbörande direkt på vår fråga.  
 
Resultatet visade att Carl Bildt:  

• inte haft några möten med representanter från kvinnoorganisationer.  
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Vi tittade även på hur många av de personer som utrikesministern haft möten med som är män respektive 
kvinnor. Vi uteslöt möten med press, möten med svensk ambassadpersonal och större och mer allmänna 
mottagningar och konferenser1. Det som är av intresse i denna granskning är vilka Carl Bildt har 
schemalagda möten med eftersom det visar vilka aktörer som prioriteras.  
 
Resultatet av den granskningen visade att: 

• de personer som utrikesministern har haft schemalagda möten med till ungefär 90 % utgörs av 
män (9 kvinnor och 101 män). 

• av de personer utrikesministern träffar utgör mer än hälften (c:a 54%)  ministrar/parlamentariker 
eller partiledare. Av dem var c:a 12% kvinnor (7 kvinnor och 52  män). 

• de övriga aktörer som utrikesministern har träffat utgörs av olika personer på höga positioner 
som exempelvis ambassadörer, borgmästare och chefer för olika organ som EU/ICO, och 
världsbanken. Av dem har c:a 4 % utgjorts av kvinnor (2 kvinnor och 46 män) 

 
 

                                                           
1 Sammataget 5 tillfällen; Herzliaya-konferensen i mellanöstern (01-08), NATO/EAPS i Makedonien (06-
07), möte med KFOR/Swenic i Pristina (01-07) möte med OHR representanter samt en buffémottagning i 
Sarajevo (11-06) 
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Citat ur viktiga policydokument för svensk utrikespolitik 
 
Regeringens utrikesdeklaration 2007 och 2008 
I utrikesdeklarationen presenterar regeringen sina prioriteringar för utrikespolitiken. Carl Bildt 
presenterade 2008 års utrikesdeklaration för riksdagen den 13 februari. I denna framhåller 
utrikesministern att: 
 
Förbättra arbetet inom FN och Internationella Samfundets freds- och statsbyggande insatser:  
 ”Vi kommer fortsatt att verka för att FN:s resolution 1325 om kvinnor i 
 väpnade konflikter och i arbetet för ökad fred och säkerhet, genomförs i 
 praktiken.” 
 
Demokrati och MR i alla länder, fokus på östra Europa:  

”I alltför många delar av världen är kvinnors frihet, oberoende och jämställdhet 
fortfarande eftersatt. Arbetet med att öka kvinnors makt över sina liv har en central 
ställning i Sveriges politik för global utveckling.” 

 
Fattigdomsbekämpning, Sverige utvecklingssamarbete ska präglas av effektivitet och kvalitet: 
 ”Jämställdhet och ökat stöd till kvinnors rättigheter och roll i utvecklingen är 
 grundläggande utgångspunkter för effektiv fattigdomsbekämpning och hållbar 
 ekonomisk tillväxt. Jämställdhetsperspektivet är därför centralt i regeringens 
 Afrikaskrivelse och i den nya Afrika-EU-strategin.”  
 
I 2007 års utrikesdeklaration framhöll utrikesministern att: 

”FN:s säkerhetsrådsresolution 1325 belyser kvinnors roll i internationella konflikter och 
i arbetet för ökad fred och säkerhet. Sverige kommer att aktivt verka för att denna 
resolution implementeras och dess mål uppfylls. Att säkerhet, utveckling och respekt för 
mänskliga rättigheter är nära sammankopplade och ömsesidigt förstärker varandra 
genomsyrar regeringens politik för såväl utvecklingsfrågor som krishantering.” 

 
Regeringens handlingsplan för FN:s säkerhetsrådsresolution 1325 
Målet med Sveriges handlingsplan för 1325 är att synliggöra och förstärka kvinnors deltagande, makt, 
inflytande, betydelse, säkerhet och åtnjutande av sina mänskliga rättigheter före, under och efter 
konflikter.  
 
Handlingsplanen säger bland annat att:  

• Sverige ska fortsätta vara ett föregångsland i dessa frågor och driva på utvecklingen 
internationellt, 

• svenska delegationer som besöker konfliktområden bör träffa representanter för 
kvinnoorganisationer, 

• samtal med regeringar, konfliktparter och internationella organisationer ska omfatta frågor om 
kvinnors deltagande, mänskliga rättigheter och säkerhet.  
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Resolution 1325 
 
”Women must be full and equal participants in the building of peace, in the development of post-conflict 
legislative, judicial and constitutional structures. Because it is only in this way that these structures will 
be fully representative of the post-conflict society and therefore fully able to meet the needs and demands 
of all. This is sustainable peace.” 

Sir Emyr Jones Parry, President of the United Nations Security Council2: 
 
 
FN:s säkerhetsråd antog resolution 1325, om kvinnor, fred och säkerhet i oktober 2001. Säkerhetsrådet 
erkänner här för första gången att konflikter drabbar kvinnor oproportionerlig och att kvinnors arbete för 
att förhindra och lösa konflikter har undervärderats och inte utnyttjats tillräckligt. En kärnfråga i 
resolutionen är vikten av kvinnors jämlika deltagande i arbetet att skapa fred och säkerhet.  
 
 
Regeringens skrivelse: Sveriges politik för global utveckling 
 
”Freden blir inte varaktig om inte kvinnors roll och perspektiv tas till vara i fredsarbetet. ” 

Ur Sveriges politik för global utveckling 
 
I skrivelsen redogör regeringen för hur Sverige ska bidra till en rättvis och hållbar global utveckling. Ett 
mål är att: 
Förbättra situationen för kvinnor i konflikt- och postkonfliktsituationer  
För att bidra till målet avser regeringen bl.a. att 

• fortsätta implementera Sveriges handlingsplan för resolution 1325 genom att stödja kvinnors 
fredsinitiativ liksom att verka för en ökad andel kvinnor i internationella freds- och 
säkerhetsfrämjande insatser respektive i konfliktförebyggande och i fredssamtal  

• höja ambitionsnivån såväl effektivitets- som resursmässigt till kvinnors deltagande i 
demokratiska processer, kvinnors utbildning, sysselsättning och stödet till kvinnors sexuella och 
reproduktiva hälsa inom ramen för utvecklingssamarbetet  

• förstärka arbetet med brottsbekämpning i relation till sexuellt våld och andra övergrepp, bl.a. 
genom att fortsätta det arbete som inleddes under det svenska medordförandeskapet för 
partnerskapet för gender justice, för att förbättra kvinnors tillgång och tillträde till rättsväsendet.  

 
 
Vems ansvarsområde? 
Resolution 1325 handlar om fred, säkerhet och mänskliga rättigheter, frågor som utrikesminister Carl 
Bildt är ansvarig för. Utrikesdepartementet ansvarar för handlingsplanen och koordinerar arbetet med 
andra departement.  
 
Biståndsminister Gunilla Carlsson, ansvarig för globala utveckling och bistånd, sorterar också under 
utrikesdepartementet och hänvisar ofta till resolution 1325. Jämställdhet är ett av regeringens tre 
prioriterade utvecklingsområden. Men kvinnors rättigheter och deltagande i fredsprocesser och 
återuppbyggnad är inte enbart en biståndsfråga. FN:s säkerhetsråd, som ansvarar för internationell fred 
och säkerhet, framhåller att det är en fråga om internationell fred och säkerhet och en del av freds- och 
säkerhetspolitiken.  
 

                                                           
2 State of the world population 2005, the Promise of Equality. Gender Equity, Reproductive Health and 
the Millennium Development Goals 
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EU och resolution 1325 
EU:s ministerråd har också antagit en handlingsplan för 1325 som är knuten till den europeiska säkerhets 
och försvarspolicyn (European Security and Defence Policy, ESDP).  
 
 
Övriga internationella åtaganden 
 
”I will work hand in hand with women’s groups worldwide. The progress over the past century happened 
thanks to them, and they will be our chief standard bearers in the future too”. 

UN Secretary General Ban Ki-moon remarks to the Commission on the Status of Women, 2008 
 
En rad internationella dokument tar upp staters ansvar att respektera, främja och förespråka kvinnors 
mänskliga rättigheter. Dokument som Sverige har åtagit sig att följa, däribland:  

• The UN Universal Declaration of Human Rights (1948) 
• Geneva Conventions (1949) and their Additional protocols (1977) 
• International Covenant on Civil and Political Rights (1966) (ICCPR) 
• International Covenant on Economic, Social, and Cultural Rights (1966) (ICESCR) 
• Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women, CEDAW (1979) 
• UN Declaration on the Elimination of violence against Women (1993) 
• Vienna Declaration and Programme of Action (1993) 
• Beijing Declaration and Platform for Action (1995) 
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Bilaga 1: Carl Bildts tal 
Lista på de 25 tal som utrikesministern hållit fram till 22 april 2008. I talet vid OSSE:s (Organisationen 
för Säkerhet och Samarbete i Europa) ministermöte i Madrid, 30 november 2007, nämns kvinnor kopplat 
till fred och säkerhet. Citatet är inklippt och kursiverat.  
 
http://www.regeringen.se/sb/d/7417 

1. Tal vid IISS-Citi India Global Forum  
Carl Bildt, IISS-Citi India Global Forum, New Delhi , 20 april 2008  

2. Tal av Carl Bildt på engelska vid Internationella Institutet för Strategiska Studier 
Carl Bildt, The IISS Fiftieth Anniversary Dinner, The Guildhall, London., 3 april 2008  

3. The Balkans in Europe's Future 
Carl Bildt, Berlin, Robert Bosch Stiftung, 31 januari 2008  

4. Tal på engelska av Carl Bildt vid säkerhetskonferensen i Herzliya 
Carl Bildt, Herzliya, Israel, 22 januari 2008  

5. Tal vid OSSEs ministermöte, Organisationen för fred och säkerhet i Europa 
Carl Bildt, Madrid, OSCE Ministerial meeting, 30 november 2007  
 
”Let me finally welcome OSCE’s efforts to translate the UNSCR 1325 on women, peace and 
security into action. Sweden would like to see participating States report yearly on the 
implementation of 1325 within the framework of the Poltico-military code of conduct.” 

6. Anförande vid ASEAN:s toppmöte i Singapore 
Carl Bildt, EU-ASEAN Summit, Singapore, 22 november 2007  

7. Tal på engelska av Carl Bildt om vårt gemensamma Europas framtid 
Carl Bildt, Tal för studenter på College of Europes Campus i Natolin, Warszawa,, 12 november 
2007  

8. Tal på engelska av Carl Bildt om EU:s utrikes- och säkerhetspolitiska utmaningar 
Carl Bildt, Tal vid utrikesdepartementets och Utrikespolitiska Institutets internationella 
konferens om EU:s utrikes- och säkerhetspolitiska utmaningar, 9 november 2007  

9. Tal på engelska av Carl Bildt vid EuroMed-mötet i Lissabon 
Carl Bildt, 6 november 2007  

10. Tal på engelska av Carl Bildt - Building Europe's East 
Carl Bildt, Tbilisi, 2 november 2007  

11. The European Union's Soft Power: A Force for Change 
Carl Bildt, Hellenic Foundation for European & Foreign Policy, Athens., 24 oktober 2007  

12. Tal vid The International Committee "Russia in the United Europe" 
Carl Bildt, 6th Annual Meeting The International Committee "Russia in the United Europe", 7 
oktober 2007  
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http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/103502
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/102283
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/97151
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/96382
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/93354
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/92764
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/91928
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/91886
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/91530
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/91743
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/90906
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/89975


13. Tal av Carl Bildt vid "The Bosphorus Conference: The EU and Turkey - Drifting Apart?" 
Carl Bildt, Istanbul , 6 oktober 2007  

14. Globalisation: Ultimate Consequences for Europe 
Carl Bildt, European Business Leaders' Convention, Helsingfors, 28 juni 2007  

15. From a barrier of water to a Sea of Peace 
Carl Bildt, CBSS Foreign minister meeting, Malmö,, 12 juni 2007  

16. Europa, igår, idag och imorgon 
Carl Bildt, Seminariet ”Tankar om Europa - EU 50 år”. Hotell Rival, Stockholm, 23 mars 2007  

17. Europe 1957 - 2007 - 2057 
Carl Bildt, The Royal Institute of International Affairs, Chatham House, 15 mars 2007  

18. Nordiskt samarbete i en ny tid 
Carl Bildt, Norges ambassad i Stockholm, seminarieserien "Skandinaviske veivalg", 13 mars 
2007  

19. Carl Bildts anförande vid FN:s Råd för mänskliga rättigheter 
Carl Bildt, Genève, 12 mars 2007  

20. Carl Bildts anförande "Från Olika till Jämlika" vid jubileumsseminariet av Finlands Näringsliv 
EK 
Carl Bildt, Finlands Näringsliv EK, 2 mars 2007  

21. Carl Bildts anförande i Seimas, Litauens riksdag, den 13 januari 2007 
Carl Bildt, Vilnius, Litauen, 13 januari 2007  

22. Tal av Carl Bildt vid den internationella Madridkonferensen om Mellanöstern, Madrid+15 
Carl Bildt, Madrid, Spanien, 11 januari 2007  

23. Ny Politik i en Ny Tid? 
Carl Bildt, Utrikespolitiska Institutet, 19 december 2006  

24. Statement by Mr. Carl Bildt at the 8th Euro-Mediterranean Conference of Ministers for Foreign 
Affairs 
Carl Bildt, The 8th Euro-Mediterranean Conference of Ministers for Foreign Affairs, Tampere, 
28 november 2006  

25. Tal av Carl Bildt vid invigningen av The International Center for Defence Studies i Tallinn 
Carl Bildt, The International Center for Defence Studies, Tallinn, Estland, 21 november 2006  
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http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/89802
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/85192
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/84037
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/79830
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/78898
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/79754
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/78564
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/77975
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/77975
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/74951
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/74774
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/74233
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/73284
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/73284
http://www.regeringen.se/sb/d/7417/a/73088


 
Bilaga 2: Carl Bildts Resor  
Carl Bildts resor till regionerna Södra Kaukasus, västra Balkan och Mellanöstern under perioden oktober 
2006- 20 april 2008. 
 
http://www.regeringen.se/sb/d/10131 
 
Datum Destination Anmärkning 
2006   
6 December  Tbilisi, Georgien  
   
14 november Sarajevo, Bosnien och 

Hercegovina  
 

15 november Zagreb, Kroatien och 
Belgrad, Serbien 

 

16 november Belgrad, Serbien  
 

2007   
15 januari Belgrad, Nis, Serbien  
30-31 januari Kosovo  

 
24-25 mars Israel och de palestinska 

områdena 
 

4-5 juni Israel, de palestinska 
områdena samt Kairo, 
Egypten 

 
 

28-29 juni Ohrid, Makedonien  
1-5 september Irak, Amman UD gav inte ut handlingar 

på grund av 
sekretesskontroll 

1-2 november Tbilisi, Georgien  
   
2008   
20-22 januari Tel Aviv, 

Herzliayakonferensen   
 

7 mars Skopje, Makedonien  
8 mars Pristina, Kosovo  

 
4-5 april Tbilisi, Georgien  
5-9 april Egypten, Jordanien och 

de palestinska områdena 
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Bilaga 3: Några fakta om kvinnor, fred och säkerhet 
 
Kvinnor marginaliseras från freds- och återuppbyggnadsprocesser. Säkerhetsrådet uppmanade så 
sent som i oktober 2007 FN:s generalsekreterare och medlemsstaterna att öka sina ansträngningar för att 
kvinnor ska delta i arbetet att skapa fred och säkerhet.3 I många konfliktdrabbade länder är kvinnor 
marginaliserade från den politiska makten och deras fri och rättigheter begränsade. Deras möjlighet att ta 
plats och göra sig hörda går via det civila samhället. Joanne Sandler, chef för UNIFEM, sade i ett 
anförande för FN:s säkerhetsråd i oktober 2007 att det fortfarande finns få exempel där kvinnor på ett 
strukturerat sätt fått tillgång till fredsförhandlingar. Hon konstaterade att fredssamtal fortfarande ägs av 
dem som startar konflikter snarare än av dem som verkligen är motiverade att skapa fred.  
 
Kvinnor är viktiga fredsaktörer. I Bosnien och Hercegovina var kvionnoorganisationer först med att 
ordna möten över etniska konfliktgränser och formulera en gemensam plattform för hur landet skulle gå 
vidare4. I Georgien, liksom i Israel och de Palestinska områdena, samarbetar organisationer över gränser - 
såväl etniska, religiösa som politiska- och försöker se möjliga lösningar på konflikten5. I Irak kämpar 
kvinnor mot extremism och religiös fundamentalism6. I Liberia samlades kvinnor spontant från olika 
delar av samhället inför landets 15:e fredsförhandling 2003 - efter 14 år av inbördeskrig där kvinnor 
systematiskt utsatts för övergrepp av de krigande parterna. Kvinnor deltog i förhandlingarna som 
delegater, observatörer och åskådare. Fler än någonsin tidigare.  De fick också igenom några av sina krav 
som utmanade ojämlika maktstrukturer i samhället. Även om förhandlingarna och fredsfördraget hade 
mycket att önska så var det ett viktigt steg framåt.  
 
FN och människorättsorganisationer som Amnesty International hävdar att mäns våld mot kvinnor är 
en av de största människorättskandalerna i vår tid. En av tre kvinnor har utsatts för våld, oftast av 
någon man de känner.7  
 
I flera länder diskrimineras kvinnor av landets lagar och av rättsväsendet. Det kan handla om att 
kvinnor inte har samma rätt att ärva som män, inte samma rätt att äga eller inte har rätt att skilja sig. 
Denna diskriminering är ett säkerhetshot för kvinnor och hindrar dem att åtnjuta sina mänskliga 
rättigheter. 8
 
Jämställdhet minskar fattigdom och räddar liv. Det kom delutvärderingen av millenniemålen som 
världen kommit överens om fram till. Där står också att det är viktigt att ta till vara på möjligheten som 
ges efter en konflikt, under freds- och återuppbyggnadsprocesser, att bryta traditioner, strukturer och lagar 
som diskriminerar kvinnor.9 I konflikter är 70 procent av dödsoffren civila, varav en majoritet 
utgörs av kvinnor och barn. Under konflikter våldtas och utnyttjas kvinnor och flickors systematiskt för 
att förgöra motståndaren, som under krigen på Balkan, i Tjetjenien, Kambodja, Colombia och i Sudan.10 

                                                           
3 Statement by the President of the Security Council, 5766th meeting of the Security Council, held on 23 
October 2007, in connection with the Council’s consideration of the item entitled “Women and peace 
and security” 
4 Thomason, Ristin. To make room for changes. Stockholm: The Kvinna till Kvinna Foundation, 2006 
5 Året som Gick. Verksamhetsberättelse 2007, Kvinna till Kvinna. 
6 Susskind Yifat. Promising Democracy, Imposing Theocracy, Gender-based violence and the us war on 
Iraq. New York: Madre, 2007 
7 General Assembly. In Depth Study on All Forms of Violence against Women: Report of the Secretary 
General, 2006. A/61/122/Add.1. 6 July 2006 
8 Amnesty International. It is in our hands. Stop violence against women, 2004 
9 State of the world population 2005, the Promise of Equality. Gender Equity, Reproductive Health and 
the Millennium Development Goals, Sid. 75-76 
10 General Assembly. In Depth Study on All Forms of Violence against Women: Report of the Secretary 
General, 2006. A/61/122/Add.1. 6 July 2006. 45 
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Kvinnor och barn utgör 80 procent av världens flyktingar.11 Kvinna till Kvinnas erfarenhet från sitt 
samarbete med över 100 kvinnoorganisationer i södra Kaukasus, Balkan och Mellanöstern visar också att 
mäns våld mot kvinnor ökar efter konflikt, liksom stödet för traditioner som förtrycker kvinnor 
och minskar deras rörelsefrihet och möjlighet att delta i samhället. 
 
 

                                                           
11 The United States General Accounting Office, Humanitarian Assistance, Protecting Refugee Women 
and girls remains a significant challenge, May 2003 
http://www.globalsecurity.org/military/library/report/gao/d03663.pdf
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Bilaga 4: Om Kvinna till Kvinna 
 
Kvinna till Kvinna är en religiöst och partipolitiskt obunden insamlingsstiftelse som stödjer 
kvinnoorganisationer i krigs- och konfliktdrabbade länder i Mellanöstern, västra Balkan och södra 
Kaukasus. I vårt mandat ingår att stärka kvinnoorganisationer som tar en aktiv del i arbetet för mänskliga 
rättigheter, fred och återuppbyggnad. Vi skapar även debatt, sprider kunskap och ger rekommendationer 
till svenska och internationella aktörer för att säkra kvinnors mänskliga rättigheter och deltagande i 
fredsprocesser. I mandatet ingår att främja studier om hur väpnade konflikter påverkar kvinnor. 
 
www.kvinnatillkvinna.se 
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